
I

Pedagogická
fakulta
F*rlr§itr

*ť §d*caťi*yr

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

! výzkumná (V)

X výlučně rešeršní (R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
§-l*iv*rsity *l §**ťh **h**:ill,č

#ssd.iV.tLL

katedra biologie

Marie Kopecká
PEV
t7.8,2015
Tomáš Ditrich

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte:......) (J)

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Přehled a biologie chovatelných scinků

Práce obsahuje 94 stran textu, 1stranu příloh a cituje 78 literárních pramenů.

Před!ožená bakalářská práce je:

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo. urenÁnruí pŘenuo. vrroolrn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X tr tr !
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X ! tr !
Literárnípřehled se vztahuje k zadané problematice X D D n
Literárnípřehled obsahuje dostatečné množství informací X tr ! tr

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě X ! D tr
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako X tr tr tr
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité tr ! X !
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle ! ! X D

|NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! X D tr
z dostupných zdrojů

Cíle práce byly splněny X ! n !
ro nruÁltu í zp necovÁtu í pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce D X D tr
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny tr X tr !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X n n n
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb ! ! X D
a překlepů



-

zÁvĚnrčruÉ
předložená Bp spočívá shromáždění informací o biologii a nárocích chovatelných druhŮ taxonu

Scincomorpha. Autorce Bp se během řešení bakalářského úkolu povedla urazit znaČná pomYslná

,,cesta" od znalostí biologie a podmínek chovu jednoho druhu a několika málo literárních zdrojŮ po

téměř ucelený seznam celosvětově chovaných druhů a úctyhodnou kolekci informaČních zdrojŮ.
protože chovatelství šupinatých plazů je především předmětem osobních zálib neŽ odborného

výzkumu, byla autorka odkázána nejen na publikovanou literaturu, ale i,,šedé" i,,bezbarvé" informaČní

zdroje z internetových fór, osobních webů a teraristických portálŮ. Výsledkem je poměrně ucelený

seznam, ktený by se skutečně mohl stát podkladem jakési příručky chovatele nejen druhŮ ze

Scincomorpha, ale ijiných šupinatých plazů.

Na výsledné práci je bohužel patrný časový stres při dokončování, protože autorka BP se práci věnovala

spíše periodicky nežli soustavně, nicméně v období před odevzdáním se znaČným Úsilím. Z Časového

stresu však vyplynu|y mnohé stylistické i gramatické nedostatky a nekonzistentní dodrŽování citaČních

norem i opomenutí něktených citovaných zdrojů v seznamu literatury i naopak. Poměrně zmateČné je

členění a struktura úvodních částí práce, kapitola ,,Zdroje informací" v podstatě o zdrojích informací

nepojednává (metody získávání informací v práci prakticky chybí), ale je to víceméně literární přehled

základů chovu šupinatých plazů. K chybějícím metodám zisku informacíse váŽe moje otázka na autorku

Bp - jaké metody a postupy jste při vyhledávání informací o zájmových druzích pouŽÍvala?

Zmíněné nedostatky jsou spíše formá|ního rázu. Z obsahového hlediska lze autorce vytknout téměř

chybějící pojednání o fylogenezi zájmových taxonŮ se zahrnutím aktuální odborné literatury

a nedostatky v nomenklatuře něktených druhů.

předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské Práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

RNDr. Tomáš Ditrich, Ph.D., v. r.

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne L7.8.2OL5

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


